[punoxenue 1 x Texmmaeckomy 3amaniro

Ha BBITIOJTHEHAE MOHTAXKHBIX 1 ITyCKO-HAaI0YHbIX paboT 1o PEKOHCTPYKUMH MaruCTpatbHON KabebHOM ceTH
TI€peiavy NaHHBIX U PacIpeeHTeTbHOrO Y3na Ha Tepputopun 3A0 «Camapckuii THIICOREII KOMOHHAT» 1Mo anpecy:
443052, r. Camapa, yn. Beperopas, 9A, yi1. Beperogas,9.

Tabamna rexumgecknx XapaAKTePUCTHK MAarHCTPAILHON KabebHol CETH NepeayYn JaHHBIX
TeppuTopun 3A0 «Camapekuii THIICOBBIH KOMOHHAT)

Pacnpenenurensuurii y3en (oTkyna) Pacnpenenurennurii Y3ed1 (kyaa)
No Xap-ku
/- Tun Tun BO-
n/n . =
Mecto yeranopkn | KOMMYTallHoH Mecto yeranopky | XOMMYTauHoH Kabesist
HOro mkada, HOro wkada,
pasmep pasmep
Kopryc Jlurep JT | Hamonsmsmi 42U | Kopmyc Jiutep B "
1. 7 — (cymecrs.) @ o) Hagecnoii 15U 16x9/125
2, Koprye Jlirep B HagecHoii 15U Kopryc Jlutep A13 Hanonemsiit 42U | 16x9/125
(2 atax) (2 aTax)
Koprmyc Jlurep .
3. Al3 Ha’(“’““;”m ‘;2U K"pr?l’caf;};;’p 52 | Hasecnoit 15U 16x9/125
(2 sTax) SHHIECTE,
4. | Kopmyellmep B | on 150 | Kopmye Toarep T Hasecrol 15U | 16x9/125
(1 atax) (2 atax)
5 Kopmye JTutep I'l Hasecson 15U Kopnyc JTutep 5 Hagecnoit 15U 16x9/125
(2 atax) (3 arax) (ynwaHOTO HCT,)
6. Kopnyc Jlurep 5 Hagecnoii 15U Kopnyc JTutep 4 Hasecrol 15U 16x9/125
(3 aTam) (ymaHOTO HE.) (2 aTax)
7. | Kopmyellmeps | o 150 KII-2 Hasechof 9U | 16x9/125
(2 aTax) (1 atax)
8. KImT-2 Hagecroii 9U Kopmye JTatep JT Hanonmereiit 42U | 16x9/125
(1 atax) (2 atax)
9. | KopmyelumrepB [~ 15U o Hasecroti 9U | 8x9/125
(2 aTax) (1 aTax)
10. Kopmyc Jlurep B Huasecaolt 15U Kopryc Jlutep P HagecHoii 9U 8x9/125
(2 aTax) (1 aTax) (yaudHOrO MCI.)
11, | KopmyeluepB2 | ) o on 15y | Kopryc Jiurep C2 Hasecroii 1SU | 8x9/125
(1 atax) (2 aTax)
12, | KopmyellmepB2 [0 oii 150 | Kopmyc Jurep I Hasecroif OU | 8x9/125
(1 aTax) (1 atax)
13. Kopmyc Jlurep I'l Hagecol 15U Kopnyc Jlutep X1 HasecHoii 9U 8x9/125
(2 atax) (1 aTax) (ynuasoro wen.)
14, | Kopmyc Jlutep X1 HagecHoit 9U IMoct oxpansr Hasecro 9U 8x9/125
(1 arasx) (ynuaHOrO HCI,) (1 atax)
Kopnyc Jlurep X1 Hagecuoii 9U Kopmnyc JIutep O1 Hagecwoii 9U
15. 8x9/125
(1 arax) (yugHOrO HC.) (1 atax) (ymugrOTO MCM.)
Kopryc Jlutep 5 Hagsecroit 15U Kopnyc Jlutep A Hagecnoii 9U
16. 8x9/125
L (3 oTax) (yimaHOTO HeL) (1 atax) (ymirgsoro wer.)




[Ipunoxenue 2 K TexuuHecKOMY 3a1aHHIO

Ha BBITIONIHEHHE MOHTAKHBIX 1 ITyCKO-Hanaa0qHbIX paboT 10 PeKOHCTPYKIHH MarucTpanbHol KabenpHOM CETH
repeadu JaHHbIX U pacipe/eTUTENbHOr0 y31a ua Tepputopun 3A0 «CaMapCKUi THIICOBBIN rxomBuHAT» [0 aapecy:
443052, r. Camapa, y1I. Beperosas, 9A, yIL. Beperosas,9.

Crneunduxanus MaTepuaios 1 obopya0BaHHs
[J1g MOHTAKA MarucTpaabHOH cabebHOI ceTH Iepeiatiu JAHHbIX

HanmMeHoBanue _ Koau4ecTBO |
lkad yIuuHbIA 19" 9U 650x600, IP55 meTann ABEp, BEeHTWIATOPHBIH GJIOK,
[POTHBOMBLIEBOH GuneTp, OTOMUTENbHBIHM BEHTUIATOP, AATHHK OTKpBITHA [BEPH,

1.01 kabenpHble BBOJBI, LBET cephId 4
Ilxad ymuusbii 19" 15U 650x600, IP55 meTamni ABEpb, BEHTUIATOPHBEIH 6/10K,
[IPOTHBOIIBLIEBOH unbTp, OTOMMTENBHBI BEHTHIATOP, AaTYHK OTKPBITHA IIBEPH,

1.02 | xabenbHble BBOABL, cepblii 1

1.03 | Ilxad 19" 9U 600x600 MM ABEPE metawt, RAL7035

1.04 Ilixad 19" 15U 600x600 MM nBeph METaILI, RAL7035 5
ITogsecHOH OmnTOBOIOKOHHBIH Kabenb 16 BosIOKOH, 9/125, Ans nojseca Ha onopax
BO3IYIIHBIX

1.05 | nunuii cesi3y, o6ono9Ka ur(A)-HF , pactarusarouias Harpyska 8 kH 1100
[TonBecHOM OITOBONOKOHHBIH Kabenb 8 BOJOKOH, 9/125, nyia mojBeca Ha onopax
BO3AYLUHBIX

1.06 | nuHwuii cBa3M, 000MOYKA ur(A)-HF , pacTarvBaiomas Harpyska 8 kH 6pasHblii 1050

1.07 1U kpocc YKOMIUIEKTOBAHHBIH: LC (duplex) 16mT; (OS2) 8

1.08 1U xpoce YKOMILIEKTOBaHHBIH: LC (duplex) 8, (OS2) 3

1.09 | 1U kpocc YKOMILIEKTOBAHHBIH: LC (duplex) 4r; (OS2) 10

1.1 Omrraueckuii (nard-kopa), SM, 9/125 (0S2), LC/UPC-LC/UPC,(Duplex),1mM 60

1.11 Omnriueckuii (matu-kopa), SM, 9/125 (0S2), L.C/UPC-LC/UPC,(Duplex),2m 20

1.12 | Dnexrponaunesns 19" 8 po3eTOK 14

1.13 | FopusonTaneHbiit OpraHu3aTop Rack 19", 1U, MeTa/uIMUeCKue KOIbLA, IIT. 38

1.14 | Crsoxxu 250MM (KOMILTEKT 100wT.), KOMILIEKT 20

1.15 | ITnomaaxa noa cTskky (KOMIUIEKT 1001uT.), KOMILIEKT 15

1.16 | Ulypym 3,5x30 (KOMILTEKT 100 1uT.), KOMIUIEKT _ 15

1.17 | Hro6ems (kommiext 100 1IT.), KOMILIEKT 15

1.18 | KoMIuiekT KkperieHu#H ONTOBOIOKOHHOIO kabens

1.19 | MonTaxHbIe H IyCKOHANAN0YHbIC paboThI, BKJIIO4AsA PACXONHBIC MaTepHaibl 1

[

oaani AanABIX npeanpustas, UBI s PY.
KoMmmyTaTop ypOBHS arperatyH, 3 Switching, 24 10/100/ 1000BASE-T, 8 SFP
100/1000BASE-X (4 SFP ports shared), 4 SFP+ 1000/ 10GBaseX, JOMOTHATETbHBIH
CJIOT /1S YCTAaHOBKH MOMyJei pacuIMpeHus U CTEKUPOBAHHMS, 2 cnora i

2.01 | ycraHOBKM pe3epBHBIX 6710KOB TTMTAHMS, MOY/IbHAS ONeparoHHas CHCTEMA 2
KoMMyTaTop ypoBHS pacnpenesieHus, L3 Switching, 24 10/100/ 1000BASE-T, 4
SFP combo + 4 SFP ¢ BO3BMOKHOCTBEO HCTIONB30BAHMA 10GbE SFP+, MomynbHasd

AKTHEHOE 000PYAOBAHHE CETH |

=

2.02 | omepauMoHHAas CHCTEMA 4
KoMmMyTaTop ypoBHA A0CTYNA 12 port 10/100/ 1000BASE-T, 2 SFP 1GbE ports, L2

2.03 Switching with Static Routes 5
KommMyTaTop ypoBHs A0CTYTA, 24 port 10/100/ 1000BASE-T, 2 SFP 1GbE ports, L2

2.04 | Switching with Static Routes 5

2.05 | Mojysb OTKPBITOrO CTaHAAPTa 10G SFP+ LC LR Transceiver &

2.06 | Mojysib OTKPbITOTO CTaHAPTA 1G SFP LC LX Transceiver 38

2.07 | Jluneiino-unrepakrtupHbiii UBIT 600BA [EC USB 15

2.08 | MoHTaxHBIE U [TyCKOHATAI04HbIC paboThl, BKJIKOYAS PACXO/HbIE MaTepHalibl 1




HUBII, 2x6 kBA

WBII onnaith aeoiisoro peodpasoBaHis ¢ 3apsaHbIM YCTPOHCTBOM TOBBILIEHHOH
3.01 | mommuocty 1 (hasHblii (6e3 AKB) ms YCTaHOBKH B 19' croiiky 2
3.02 | Barapetinsiii Momyss 9Ay s yetaHOBKH B 197 CTOHKY 2
3.03 | Bremnuii 6710k Gajimac A4 19-TH TolMOBOI cTofiKK 2
3.04 | Kapra ynanensoro ynpasienus SNMP nns MBI 2
3.05 | MoHTaxHEI# KoMITiekT penscoB 3U mia 19" croitku 4
3.06 | MoHTaxHEIE 1 ITyCKOHA/IaA0YHbIE paGOThl, BKIFOYAs PacxonHEIe MaTepHaIIb! 1
4 Cucrema KOHIHOHOHAPOBAHNAS X0/1010NPOH3BOANTENBHOCTIO 2 X § kBT
4.01 Crouur-creTeMa HacTeHHag ¢ SHMHHUM KOMILTEKTOM 110 -35°C (5000BT 110 X0J1011y) 2
MonTaxkusri kommexT (Kponrurreiiner, Kpenex, MenHas Tpyba, Tepmonsomnsmus,
4.02 | dpeon) 2
4.03 Biok ynpasnenus PC3EPBUPOBAHHEM M poTalKeii Ha 1Ba KOHIIHIIHOHEPa |
4.04 | MoHTaxHbIe 1 [IYCKOHANANOYHEIE pabOoThl, BKIIKOYAS PACXOIHbIE MaTepHael 1
5 Cucrema npunyanTensmoi IPHTOYHO-BBITSKHOH BeHTHISHA
Ilpumounan cucrmema I1-1
5.01 Bentuiatop kanansHerii 1
5.02 | Bosaywmssiii kamnan 1
5.03 | BosymHerii (GunBTp co BeTaBKoi 1
5.04 | Tuddyszop 3
5.05 BosmyxoBon us OUMHKOBAHHOH CTallH, KB.M 5
5.06 | Pemerka BeHTUNAIIHORHAS Hapy>XHEro HCTOTHEHNS 1
5.07 Tepmonzonupyromuii MaTeprai 1/ BEHTKaHAIOB, KB.M 5
5.08 OJIEKTPOHArpeBaTe s BO3/TyXa KaHaIbHBIH 1
5.09 | Dnektponpusox ¢ BO3BPATHOH NPy »KUHOH 1
5.10 | Perynsarop CKOPOCTH BpaleHKs BEHTHILATOPA 1
5.11 | kad ynpaenenus KOMILTEKTHBIH ¢ NaTYHKAMH W HHIHKALHEH 1
Boimasicnas cucmema B-1
5.12 | BeHTHAATOp KaHAMBHBLH 1
5.13 | Perynarop CKOPOCTH BpalleHHs BEHTHIATOpA 1
5.14 | Tuddyzop 3
5.15 | Bosayxoson u3 OLIHHKOBAHHOM CTalH, KB.M 5
5.16 | MownTaxHsIe 1 [yCKOHaIaI0uHble pabOThI, BKIIIOYAs PacXO/THbIE MaTepHAIEI 1
6 MIkage! gas PAaCpefeTHTeILHOr0 y3/1a B Kopnyce JInTepa A13
[lkad renexommynmkanmorHbi 19-nroliMoBBIH HanombHbIH 42U, 600x1200mm,
ABEPHU METAITHYECKHe, nepdopHpoBaHHbIe, 3a1HMe ABEPH - IBOHHEIE, YEpHBIii,
6.01 KOMIIEKTHEIH, B cGope 2
Beprukansuerii 6110k cumosbx PO3CTOK B aJIOMHHHEBOM Kopmyce 220B 32A, 10
6.02 posetok C19, 20 pozetok C13, zamura ot HPCBBIMICHUS HArpysku i K3, Huamkarms, 4
6.03 | MonTaxssle u [YCKOHAaA0YHbIE paboTEl 1
7 CKY], OIIC, TB
7.01 | KoHtposmep 3amka CL0S. ] 1
7.02 | TP Buneokamepa B2710DR 1
7.03 | KHonka BEIXoza EXIT-300 1
7.04 | Brok nuranus BHPII-12/4,0 B (tpancdopmar.) 1
7.05 | Axkymynstop 12B 12 A/y 2
7.06 | 3amok snekrpomartuTHEN GF-ML3 00 1




7.07 | UK naccuBHBIH, o6bemublii AcTpa-5 uem. A 1
708 | Knomka aBapuiHOrO BBIXOIA ST-ER115 1
7.09 | H3pewmarelb neivosoi MI1 212-3CY 3
7.10 | JlaT4MK MarH.KOHT. (Ha 3aMBIK.) M0-102-20 A211 2
711 | Ka6ens KCIIB 4*0,5 20
7.12 | Kabenp-kaHan ractukoBpbii 20x10 12
7.13 | Kopobka pacnpenenurenbHad 100x100x50 2
7.14 | Paspem RJ-45 2
715 | Kabens UTP-5e Kar. 20
7.16 | MoHTaxHbIE Y ITyCKOHA/IaJ0HbIC paboTBl, BKIII0UAs PaCXOHbIC MarepHasbl 1
8 CucreMa MOHHTOPHHTA
801 | Kourpoanep cMcTeMbl MOHHTOPUHIA napamMeTpoB OKpYIKAOLLeH CPebl 1
8.02 | KomMOGuHMpOBaHHBIA JATIHK TeMrepaTypbl ¥ BAAXKHOCTH 1
8.03 | JlaTuMk TeMIepaTypsl 1
8.04 | JlemTouHblit JaTUMK HAIMHHA MPOTEYEK 1
8.05 PaciuypyTeb UL IOAKIIOHCHHA JATYUKOB 1
8.06 | MouTaxHbBIE U ITyCKOHAIAA0UHbIC paboThl 1
9 CucreMa 2JIeKTPOnuTaHus
0.01 | Moy pacmpe/ienuTenbHbIH, 6ok 2x7 xoutak. 100A 1
9.02 | Llxad BHemHMi MOy JIBHBIA MeTAUIMUEcKHi 2 peiiky mo 24 MOIyJIA. 1
9.03 | 3anmymka 24 mMoayns 1
9.04 | Jleeps ans mxada 450Mm MeTannyueckas miocKas 1
9.05 | Apr.Boiknlno C16A 6xkA 4
9.06 | Asr.Beika.ln C25A 6kA 1
9.07 | Aer.Bsikn ln C40A 6KA 2
9.08 | Aer.Boixa. 3m C50A 6xkA 1
909 | KaGens cunosoii BBI' HT LS 5x10, M 10
0.10 | Ka6ens cunosoii BBIHL Ls 3x4, M 20
0.11 Ka6ens cunopoil BBI'Hr Ls 3x2.5, M 10
9.12 | Ka6ens cunosoii BBI'HI Ls 3x1.5, M 35
9.13 | TodpuposayHble TPyOL! TTHJ] quam.25 MM ¢ MPOTSDKKOM erkas cepus, yepHas 20
9.14 | Kabenb-kaHan IIACTHKOBBLH 80x50 ¢ rubKo# KpBILKO, M 6
9.15 | 3armymxa 80x50 2
9.16 | Buyrpennuii yron 80x50 2
9.17 | Buemmnuit yron 80x50 2
9.18 | Inockwuit yron 80x50 2
9.19 T-oreox 80x50 1
9.20 | Ileperopoaka pasjie/uTe/bHaA BeicoTOM S0MM, M 6
921 | Haknaaka Ha CTBIK IPOQHIA 6
022 | Haknaaxa Ha CTHIK KPBILIKH 65MM 3
923 | Cymmopr Ha 2 MOZL., 65MM 2
024 | Pozerka 2K+3 HeM.CTA,, fenas 2
9.25 Ka6ens [IB3 skenTo-3e/eHbIH 1X6, M 10
926 | IMiobens HeHNOHOBBIH d=6 (xommnext 100 wr.) 1
9.27 Iypyn 3,530 (KOMILIEKT 100 wt.) 1
9.28 TlnomaaKa noj CTHKKY (KOMIUTEKT 100mmT.) 1
929 | Crsoxku 250 MM (KOMILIEKT 100 wT.) 1
9030 | MoHTaxHBEIE U [TyCKOHAIANOHbIE paboThl, BKIIOUAS PACXO/IHBIE MaTepHalbl 1




Crenunanbusie TpeboBaHuA K obopyaosanuro

Obmue TpeGopanus k TCXHWYECKHM XapaKTePHCTHKAM KOMMYTAaTODOB:

1) Kommyraropsr  nomimer OBITE  mpenHasHAYeHK AL MOHTaXa B 19-mroliMoBELE
KOMMYHUKAIHOHHEIH mikad, B cocTan TOCTABKH NOKEH BXOAMTBH KPEMEKHBI KOMIIEKT JUTSE
YCTAaHOBKH B KOMMYHHKAIIHOHHEIH mkad.

2) Kommyraropsr momiws: HMCTh HeOIOKHpyeMyro APXHTEKTYDY, T.€. BCE MOPTHI KOMMyTaTopa
AOIDKHEI paboTaTh OXHOBPEMEHHO Ha 3asBIICHHOH CKOpocTH,

3) Verpoiterso KOMMYTaL|H JIOJDKHO 06€CIIeUMBATE CXOIUMOCTE CCTH B KOJIBLIEBOH TOIIOIOTHH He
Gomee, weM 3a 50Mmc ¢ HCTIOIb30BaHueM mpoTokona RFC 3619 Ethernet Automatic Protection
Switching,

4) Kommyraropsr yposms arperanik M DPaclpeNe/ICHHS J10IIKHE pabotaTe nox ympasnenmem

5) Kommyraropsr yposms arperaiuyi U pacIupene/eHUs M0JKHE] TTO/UIEPKUBATE SI3BIK HATHCAHUS

6) KommyraTopsr YPOBHA arpeTalMd M paclpeNeleHus JOJDKHEL [IOJIEPKHBATE H3MEHEHHE
KOH(HTYpanuoHHbBX [[ApaMETPOB NIPH HACTYIUIEHHH TAKHX COOBITHI, Kak ayTeHTH()UKALHS
YCTPOHCTB, ayTeHTHOHKaNHs TIOTIL30BATENEH, HACTYIICHHE — OIpe/IeNeHHOro BPEMEHH,
YCTaHOBICHHE M OOPLIB COENMHEHHS Ha TOPTY M JAPYTHX COOBITHH, KOTOpEIe oOHapyxuBaer

7) KomMyTtaTopsr jomiHEL HoAAepkuBaTh a3bik XML ms mpocroro BCTPamBaHHs IpOLETyD
YHPABIICHHs KOMMYTaTOPOM BO BHEIIHHE CHCTEMEL

8) KomMmytatop nomxen mmers BOSMOKHOCTE  OTCIIXKMBAHUS ABTOPH3AINH I0JIb30BaTenelf B
Microsoft Active Directory u aBromarmueckn YUPABIATE JOCTYIIOM K pecypcam ceTd Ge3

9) Kommytartopsr yposms arperaiid M paclpeneneHUs I0KHE] IONNEPXKUBATE  CIIEIYIOLIHE
ITPOTOKOJIBI MapIIpyTH3anuu [Pv4: BGP4, IS-IS, OSPF, RIP v1/v2, PIM, MSDP; KOMMYTaTOpBI
YPOBHS JOCTYIIA JOJKHEI I10IEPIKABATS CTATHYECKYIO MapIIpyTH3AIHKIO.

10) Kommyraropsr yposms arperaliid M paclpeleeHds IO0KHE] NOIEP)KUBATE  YIIpaBIICHHE
MapmpyTH3auHeR P ITOMOLIH TIOTHTHK (Policy-based Routing).

11) Kommyrarop YPOBHA arperaiviei W pacHpeieseHHs OJDKEeH [OJNEPIKHBATE MEXAHHU3M
OOHAaPYXEHHsI BTOpKeHHiA, [IPENOTBPAIEHHUs] PACIIPOCTPAHEHHS CETEBEIX 4epBEed M BUPYCOB,
[I0JaBIIeHHs atak THiia DoS.

12) KommyTaTopsr  mosmkmer TIOAACPKUBATE  MEXaHH3M  aBTOMATHYECKOIro H3MEHEHHs
KOHQUIypanuy (HanoXeHWe CIECKOB KOHTpomd jmoctynma, mpasun QoS) IpH IEepeMeUeHHH
BUPTYAJIbHBIX MAIIIHH,

13) Kommyratop yposms arperaliyl M paclpefeeHus NOIIKeH IOJIIEPIKUBATE TEXHOJIOTHH
BHPTYaJIbHBIX YACTHBIX JIOKAIBHEIX CETEH VPLS/H-VPLS.

14) KoMMyTaTops! 0m%Hb! HMeTE BhIIeNCHHBIH Ethernet-mopr mg YIIpaBJIeHHS,

15) Crircku kouTpONS AOCTyna, yCTaHaBIMBAEMBIe Ha MOpTax KOMMYTaTOpa YpOBHS arperanus u
PaCIpeNeneHus J0mKHEL paboTaTh Ha CKOPOCTH 3T0r0 nopta (line rate).




ﬂOIIOIIHHTCHI:HBIe TDG60BB.HPI§I K TEXHHYECKUM XapakTepUuCcTUKaM KOMMYTaTOpOB YpPOBHA

arperarym:

1) KomuuecTBo (uKCHPOBAHHBIX IIOPTOB 24 mopra 10/100/ 1000Base-T.

2) Hamuuue mOpTOB UK ycranoska SFP MofyJiell - He MEHee 8.

3)  Hamwuuue NOpTOB VLA yCTaHOBKH SFP+ Momylie# - He MCHEC 4,

4)  Ob6miee KONMIECTRO IOPTOB JUIsl yCTAHOBKH SFP+ momyneit ¢ y4eToM KapThl pacIIMpeHus -
He meHee 6.

5) He menee OAHOTO mopTa YCTAHOBKM KapThbl JUIA ABYX JAOMOJHUTENBHBIX momyne# SFP+,
[IOJUIEPIKABAIONIMX TPOTOKOI 10 [6ut/c ¥ He MEHee ONHOro MOpPTd I yCTaHOBKH
JIOTIOJHUTEIBHOTO MO JIA crexupoBasus 10 160 réut/c.

6) Kommyrarop AOIKEH HMCTE BO3MOYKHOCTE OOBEIMHEHUS B CTEK C JPYTHMH CTEKHPYEMBIMH
KOMMYTaTopamMi TOTO K€ IPOM3BO/MTENS HA CKOPOCTAX paboThl HE MEHEe 40 T6ut/c,
ycromsays uaTepdeiicer 10 GigabitEthernet Ha pacCTOAHUA 10 40 xM.

7) Hamuuue He MEHEE OJIHOTO nopra USB [s XpaHeHHs pe3epBHBIX KOITWii ¥ MOJEPHU3ALINA
TIpOrpaMMHBIX HACTPOCK.

8)  IIpou3BOAMTENHHOCTD - HE Menee 296 'out/c.

9)  IIpou3sBOAHTENBHOCTE 06paboTKM KaJpoB - HE MEHEE 220,2Mmnaxk/c.

10) TlommepKa TEXHOIOIHH OTCIEKUBAHMS TIepEMEIIEHI BUPTYaIbHBIX MAIllMH B CETH.

11) He menee 4094 noanepKUBacMbIX VLAN u VLAN ID.

12) Tlopnep:Ka CTEKMPOBAHHS VLAN no miporokoity 802.1ad.

13) Tlomnmepikka TEXHONOTHH ABTOMATHUECKOH HACTPOMKU IapaMeTpoB CCTH IUIsS yIpaBlIeHUA
ceTeBLIM J[OCTYIIOM  Ha  OCHOBC coBpITHil  aBTOpH3ALUH [ONB30BATENEH B
[IeHTPAIM30BAHHbIX CHCTEMaX ayTeHTH(UKAIMK ¥ ABTOpU3ALMH Ha OCHOBE IPOTOKOIA
Kerberos.

14) TMoamepxxa STP (802.1d), RSTP (802.1w), MSTP (802.1s) PVST+.

15) B03MOXHOCTH xnaccudukamuy VLAN 1o mopTy, MAC-anpecy, IPOTOKOIY.

16) Tlommepskka JTHHAMAHECKHX VLAN.

17) Tlomaepka arperarii THHKOB LACP (802.3ad) ne mMeHee 8 IIOPTOB B rpymnre.

18) Aspropusalnyd KIMCHTOB IO 802.1x, WEB/SSL, MAC (c TOmAEPXKOH RADIUS,
TACACSH).

19) Iloamepxxa MHOKECTBEHHOM aBTOpH3aIUH KITHEHTOB.

20) 3epxanupoBaHue TpauKa ONpPEICIEHHOTO nopra/ VLAN Ha OIpeleleH bl TOPT HIH
niepe/iaua 5T0ro Tpajuka Ha mopt JpYroro KOMMYTaTopa.

21) Tlommepikka MNPOTOKO/A IEEE 802.1ab Link Layer Discovery Protocol (LLDP) u
pacipeHus LLDP-MED.

22) Asrtopu3amus [pH TOAKTIOYEHNH K KOMMYTaropy IO YHPaBIIOIEMY IIPOTOKOILY
Telnet M KOHCONBHOMY IOPTY CpPEACTBAMHU nporoxona RADIUS, TACACS+ u u3
NOKaTbHOM 0a3bl

23) VYuopasieHue 4Hepes JTOKANBHEI KOHCOJNBHBIA — IOPT, seigenenspi  Ethernet-nopt
yIpaBleHus, 4epes Telnet, SSH u WEB-untepeiic.

24) Tlepenaua cooBmenuii Ha BHELIHME cepBep MO IPOTOKOILY syslog.

25) OunpTpala 1 xnaccuuKanys Tpaguka 10 IpH3HAKaM 12-L4 (MAC, VLAN, IP, UDP u

%

JlonOJIHUTEILHBIC TpeOoBaHusd K TeXHUYECKUM XapaKTepHCTHKaM KOMMYTATOPOB _ YPOBHA

pacngegenenm:

1)
2)
3)
4)
3)

KonuuecTBo (PUKCHPOBAHHBIX IIOPTOB 24 mopra 10/100/ 1000Base-T.

Hasuue nopTOB AT yCTaHOBKH SFP mopnyneii - He Menee 8.

Hanyuue BO3MOKHOCTH A1 yCTAHOBKH SFP+ mozyneit - He MeHee 4.

Hanuume He MeHee OTHOTO IopTa USB p1st XpaHeHMS pe3€pPBHBIX H mopepruzarmu [10.
KomMyTaTop JOKEH MMCTh BO3MOYKHOCTH OOBEIMHEHHS B CTEK € APYTHMH CTEKMPYEMBIMH
KOMMYTATOpaMH TOI0 e IIPOM3BOAMTENA Ha CKOPOCTAX paboTEl HE MEHEe 40 T'6ur/c,
pcnons3ys uaTephekcs 10 GigabitEthernet Ha pacCTOSHUA 10 40 kM.



6) IIpousBomHTeNBHOCTS - He MmeHee 128 I'6ur/c.,

7) TlpoussomurensrocTs 06paboTky KaapoB He Meree 95.2 Mmnax/c.

8) Hanuume He Menee AByX noptos 20 I'6ut/c ms OPTaHHM3ALUH CTEKa KOMMYTaTOPOB.

9) Ionmnepxxa Texmomornu OTC/ISKMBAHHS [IEPEMENIEHHS BUPTYAIbHBIX MAIIHH B CETH.

10) 4094 monnepxupaemsx VLAN u VLAN ID.

11) Crexnposanme VLAN 1o npotokouty 802.1ad.

12) ITopnepxka STP (802.1d), RSTP (802.1w), MSTP (802.1s) PVST+,

13) BoamosxroCTS knaccudukanun VLAN mo mopry, MAC-aznpecy, IIPOTOKOITY.

14) Tonnepyxka nuaammugecknx VLAN.

15) 3epkamupoBanne Tpaduka omnpenenennoro nopta/VLAN Ha ompenenenmbiit IIOPT  HITH
TIpeNata 5Toro Tpaduka Ha HOpT Apyroro KOMMYTaTOpa.

16) ABTopm3arms IIPH MOJKTIOYEHUH K KOMMYTATOpy 10 ympasmstomemy nporoxoity Telnet u
KOHCOIEHOMY IIOPTY CpeACTBAME IIPOTOKOIA RADIUS, TACACS+ 1 u3 JIOKabHO# a3kl

17) Yupasneuue H€PE3  JIOKANBHBIH  KOHCOJBHEBIH IIOpPT, BBIOENEHHBIH Ethernet opT
YIpaBlieHus, yepe3 Telnet, SSH u WEB HHTEpdEiiC.

18) ITepenava cooGmennit ua BHCIIHUH CEpPBEP 110 IIPOTOKOITY syslog.

19) ®unbrpauus u Kllaccuukanus Tpapuxa mo pusHakam L2-14 (MAC, VLAN, IP, UDP u
T.J.).

EOHOJIHHTEJTBHLIG TpeboBanus k TEXHHYECKHM XapaKTEPUCTHKAM KOMMYTAaTOPOB YPOBHS JOCTyIIa:

1) Kommyectso (QHKCHpOBaHHEBIX noptos 12/24 mopra 10/100/1000Base-T.

2) He menee 2 AOTIOTHATENLHEIX 10pToB 1000Base-X SEP.

3) Hamnuume ormensroro Ethernet-mopra s ynpasnenns u aIMHHUCTPUPOBAHHS,

4) Tlognepxka uHTEpdeiica KoMaHIHO] crtpoku CLI u WEB-nutepdeiica.

5) TlpomsBonuTensHOCTE He MeHee 52 T'éur/c mus 12 noprosoro u 104 I'6ut/c mua 24
II0PTOBOTO KOMMYTaTOpa.

6) IlpomssomutensHoCTs obpaoTky KanpoB He memee §3 Mnak/c ans 12 moprosoro u 154
Mnax/c 111 24 oprosoro KOMMyTaTopa.

7) Tlomnepxxa mporokona MapmipyTusanuy [Pv4/v6 Static Routes.

8) ITommepsxxa STP (802.1d), RSTP (802.1w), MSTP (802.1s).

Tpebopanus x XapaktepuctukaM UBIT ang cucremsr OecniepeboitHoro muTanus
PaCpENENHTENLHOIO Y371a KopIyca Jlutepa A13

[onnas MomuocTs, KBA He menee 6

AKTHBHan MOIIHOCTB, KBT He menee 5.4

Daser Ha Bxoze _ | pasa B
Dasbl Ha Berxoze . ldasa )

Qopm-tpakrop S _Croeunsrit / Harons it

laparrns o He menee 24 mec.

Bxox

Homunanssoe xomaoe HaNpsLKeHHE 220 B (ormmonansho 208, 230, 240 B)
Homunansueiii nuanaszon HanpsuKeHUH He menee 120 ~ 276 B

Huanaszon BXoaHoit yacToTs He menee 40 ~ 70 'y

Bxonuoit koapdumment momuocT He menee 0,99

Kooddpuument Hemmelinbx uckakennii na Bxone  He 6onee 3%

Tun Bxonuoro coemunemnus Knemmurtit repmunan: gasa, HeHTpaJlb 1 3a3eMIleHHe
Beixoa

Homunaneroe sexoznoe HalpAKEHHE 200, 208, 230, 220, 240 B

Tounocts BeXOHOrO HalpsKEeHHUs He Gonee =1 % 7 7 ‘
Tononorus u (hopma BEIXONHOTO HanpsukeHHs oHnaiin UBII ¢ "uncroii” CHHYCOWIIOH Ha BBIXOIe
Hckaxenns Bexonsoro HaIpKEeHHS ) He 6onee 2% na nureiinoi Harpy3Ke

Bbrxonnas wacrora (pesxuM pa6otsi ot AKB) 50,60+0.1I'g

Boixopnott kosddurment Momuocty He menee 0.9

KosddrumenT mukopoi HAarpysKu 3:1

Ileperpysounas cnoco6rocTs Ipu pabote ot snexrpocery: 10 110% - 60 MunyT, 10




KI1 B pemme pa60'r1,1 oT 3J1e1<'rpocem
KI1JI B 5KOHOMUHHOM pexuMe
3auuTa OT BCILICCKOB HAMPSKEHHA
PunpTpaLi

Tun BeIXOAHOTO COE:,Z[HHCH}UI
O6Bonuas nensb (Gainac)

Tun Galinaca

JTlManasoH HaTpPKCHMH Gakinac
JluariazoH 4acToT Qaiirac

AKb

Hasutue BCTPOCHHBIX / AKB
Tun aKKyMyJIATOPHBIX Garapeit

Bpewms aBRTOHOMHOM paboThl NpH 100% nHarpy3ke
PexxuM 3apana

MaxcuManbHbLH TOK 3apaaa
Bpems neperTioueHus Ha Hatapeu
Bamura Garape

KoMMyHHKALIAH H uaTepdeiich
WntepdeicHble MOPTHI

BHyTpeHHuHA COT UL KAPTBI yNPABICHHT
ApapuiiHOe OTKIIIOUCHHE (EPO)
YKK-nucruieit 1 HHIUKALMA

3pyKOBas CUTHAIM3ALMA

PaGouHe yc10BHSA

TemnepaTypa: axcwrya"raum{

OTHOCHTEIbHAS BIXHOCTb NPH 3Kcn.r1yaTau1m
TeroBbIIeEHHE B pexkuMe paboThI OT JCKTPOCETH
YpogeHsp LIyMa

®uzuyecKHe XapaKTePHCTHKA

Boicora MBI1 npy pasMelieHud B 19” cToiKy

CooTBercTBHE CTAHAAPTAM
BezonacHOCTh
OMC

Tupextop JACH
3A0 «Camapckuii THNICOBBIH KoMOHUHAT?

125% - 10 mumyT, A0 150% - 1 MUEHYTa, cbiie 150% -
nepexop Ha Gaknac

He meHee 90% TpH HOIIHQH Harpyaxe

~ He menee 97% npu TIONHOH HArpy3ke

300 mroyneli
BCTPOEHHbIH QUIBTP 7 .
K leMMHBI TepMAHAN ¥ 2 PO3ETKH IEC320 C13 (10A)
neKTPOHHBIN

ot +25% no -45%

+10% (HacTpauBaeMblil +1%, £2%, £4%, £5%)

Her | o
CBUHIOBO-KUCIOTHBIE FEPMETH3UPOBAHHKIE C 3aLUTOM
OT yTEUKH

He menee 20MuH.

WuTenneKTyalbHbIH 3apan ¢ TeMrepaTypHOR
KoMIeHcale HapKeHUA

He menee 10 amnep

He 6onee 0 Mc - ¢ 2JIEKTPOCETH HA AKDB

Heamiuye 3aIuThl OT Mepepaspsaa, NepeHanpuKeHI,
KOPOTKOTO 3aMBIKAHHS

RS485 unu RS232, USB :
Cnort ans KapT SNMP Modbus WK cyxne" KOHTAKTBL
Heobxonumo HanuIue

[Tudposoit WK-nucruiei 1 MEHEMOCXEMA

HaMuye CUrHATOB CHrHATM3ALMH | HEMCTIPABHOCTD

5J1eKTPOCETH, HU3KUH 3apia farapeii, neperpy3ka,
ommubka MBI

0°C ~40°C
0~95%

He 6omnee 1659 BTU/uac
He 6onee 55 ob

He 6onee 131 mm (6e3 GaTapeitHoro 6noxa), 262 MM ¢
HatapeiHbIM BI0KOM

TP TC 004/2011, MOK 62040-1
TP TC 020/2011, M3K 62040-2

%A. BaxMmypos
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Hpunoxenne 4 x Texuuveckomy saganuo
Ha BLINIONHEHME MOHTAXHBIX M ITYCKO-Ha/IA OYHBIX pabor 1o pexoHcTpyKIyM MAarucTpatbHOIM
KaBenbHOM ceTv mepenadn gaHHbIX 1 PacTIPENenMTENbHOTO y3/la Ha TepPUTOpIK

3AO «Camapckuit rumcoBbIt KOMGMHATY 0 anpecy:

443052, 1. Camapa, yn. Beperosas, 94, yn. Beperosas,9.
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